
 

1 

Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě č. 4  
 
 

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:  Na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha 2 

IČO:   00551023 

bank. spojení:  Česká národní banka, a.s. 

č. účtu:   2229001/0710 

zastoupena: Ing. Martinem Hollasem, ředitelem odboru provozu IKT 

ID DS: sc9aavg 

(dále jen „Objednatel“ nebo „MPSV“) 

 

a 
 

 

Eviden Czech Republic s.r.o. 

se sídlem:  Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 

IČO:   44851391 

DIČ:   CZ44851391 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8954 

bank. spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

č. účtu:   1001885001/2700 

zastoupena:                             jednatelem 

ID DS:   bfkz8d2 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 
(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tento Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě č. 4 uzavřené dne  

18. 12. 2024 v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek č. 1“). 

 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být 

Dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 1: 

 



 

2 

 Čl. I. 

1. Dne 12. 10. 2023 byla mezi Poskytovatelem a Českou republikou – Českou správou sociálního 

zabezpečení, se sídlem Křížová 25, 225 08 Praha 5, IČO: 00006963 (dále jen „ČSSZ“) uzavřena 

Rámcová dohoda o vývoji a údržbě systému AAA portál – IV (dále jen „Rámcová dohoda“). 

Na základě a za podmínek uvedených v Rámcové dohodě byla dne 18. 12. 2024 uzavřena mezi 

Poskytovatelem a ČSSZ Dílčí smlouva č. 4 (dále jen „Dílčí smlouva č. 4“), jejímž předmětem je 

poskytnutí služeb rozvoje, tj. provedení úprav aplikačního programového vybavení systému AAA 

portál, a to v souladu s čl. 7. Rámcové dohody a čl. 4. odst. 4.1 a odst. 4.2 Přílohy č. 1 

Rámcové dohody. 

2. Smluvní vztahy uvedené v odst. 1 tohoto článku Dodatku č. 1 byly uzavřeny ze strany ČSSZ  

pro účely rozvoje informačního systému ČSSZ. Dle zákona č. 395/2024 Sb., kterým se mění 

zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony, došlo s účinností ke dni 1. 1. 2025 k zavedení Integrovaného informačního 

systému MPSV, jehož správcem je MPSV a jehož součástí je i informační systém ČSSZ a další 

informační systémy, u kterých je MPSV doposud správcem. Dle Části druhé (Změna zákona  

o organizaci a provádění sociálního zabezpečení), Čl. IV (Přechodná ustanovení), odst. 1 zákona 

č. 395/2024 Sb. práva a povinnosti vyplývající ze smluvních vztahů, které přede dnem nabytí 

účinnosti tohoto zákona uzavřela ČSSZ za Českou republiku za účelem správy, provozu nebo 

rozvoje informačního systému, jež je ke dni, který předchází dni nabytí účinnosti tohoto zákona, 

veden v Rejstříku informačních systémů veřejné správy a soukromoprávních systémů  

pro využívání údajů vedeném podle zákona č. 111/2009 Sb., ve znění účinném přede dnem 

nabytí účinnosti tohoto zákona, pod názvem Integrovaný informační systém ČSSZ, přecházejí 

ode dne nabytí účinnosti daného zákona na MPSV.  

3. Dodatek č. 1 se uzavírá z důvodu nezbytnosti prodloužit dobu pro schválení Stanovení výdajů 

financování akce, se kterým je spojeno nabytí účinnosti Dílčí smlouvy č. 4, a to z důvodu 

přechodu Dílčí smlouvy č. 4 pod MPSV v rámci projektu ONE IT a s tím spojenými 

administrativními úkony vztahujícími se k zajištění financování. 

4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odst. 3 tohoto článku Dodatku č. 1 se Smluvní strany 

dohodly na úpravě Dílčí smlouvy č. 4, to způsobem uvedeným v čl. II Dodatku č. 1. 

5. Smluvní strany konstatují, že změna Dílčí smlouvy č. 4 na základě Dodatku č. 1 není podstatnou 

změnou závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  

neboť by neumožnila účast jiných dodavatelů, nemohla ovlivnit výběr dodavatele pro plnění 

Dílčí smlouvy č. 4, nemění ekonomickou rovnováhu závazku z Dílčí smlouvy č. 4 a nevede ani  

k rozšíření rozsahu plnění Dílčí smlouvy č. 4. 

Čl. II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodatkem č. 1 se mění znění čl. 8. odst. 8.1 Dílčí smlouvy č. 4,  
a to následovně: 

„Tato Smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), Objednatelem, nebo ke dni, kdy bude Poskytovateli ze strany 

Objednatele doručeno oznámení, že Objednateli bylo schváleno Stanovení výdajů  



 

3 

na financování akce, a to dle toho, který z těchto okamžiků nastane později. Nedojde-li  

ke Stanovení výdajů na financování předmětné akce, a to ani do 120 kalendářních dnů ode dne 

nabytí platnosti této Smlouvy, tato Smlouva se od svého počátku ruší. Smluvní strany nejsou 

v takovém případě povinny hradit si navzájem účelně vynaložené náklady a prohlašují, že mezi 

smluvními stranami neexistují žádné závazky anebo nároky, jejichž splnění by mohla druhá 

smluvní strana požadovat.“ 

2. Smluvní strany potvrzují, že ostatní ustanovení Dílčí smlouvy č. 4 zůstávají Dodatkem č. 1 

nedotčena.  

Čl. III. 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv Objednatelem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu  

ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem.  

 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

..................................................................... 

Česká republika - Ministerstvo práce  

a sociálních věcí 

Ing. Martin Hollas 

ředitelem odboru provozu IKT 

..................................................................... 

Eviden Czech Republic s.r.o. 

 

jednatel 

 


